令和７年３月７日

合格者保護者 様

愛知県立愛西工科高等学校

校 長 水 野  恵 介

令和７年度 合格者出校日について（御案内）

愛知県立愛西工科高等学校への合格おめでとうございます。

合格者出校日について下記のとおり実施します。つきましては、合格者同伴のうえ必ず御出席ください。

 当日は、教科書・教材・教具等の販売や実習服等の購入申し込みを行います。詳細は、「９ 令和７年度 合格

者購入物品一覧表」を御確認いただきますようお願いいたします。

記

１ 期  日       令和７年３月２４日（月）

２ 受付開始時間・場所  午前８時４５分から午前９時１５分まで

愛知県立愛西工科高等学校 体育館

※ 午前８時３０分前の来校は御遠慮ください。

※ 駐車場所については「８ 校内駐車場案内」を御確認ください。

３ 手続きに要する時間  午前９時１５分から午後０時３０分（予定）まで

４ 持参物        (1) 本校の受検票  (2)購入物品代金（５ 注意事項 (3)）

           (3) 体育館用シューズ （履き物）保護者及び合格者

(4) 校舎移動用スリッパ（履き物）保護者及び合格者

           (5) 教科書等購入物品を持ち帰るための大型バッグ

(6) 筆記用具

５ 注意事項        (1) 合格を辞退する場合は、令和７年３月12日（水）午前 11時までに、

Ｗｅｂ出願システムによって届け出てください。

(2) 体調不良等で出席できない場合は、下記問い合わせ先まで御連絡ください。

(3) 当日は教材等の購入費として、ロボット工学・機械・電子工学科は約 85,000

円、建築デザイン科は約 79,000 円が必要となります。詳細は、「９ 令和７年

度 合格者購入物品一覧表」を御確認ください。

６ その他  令和７年３月18日（火）までに「令和７年度入学生PTA役員又は委員の依頼につ

いて」と「令和７年度入学生緊急避難先調査票兼 PTA会員名簿」について下記 URL

へアクセスし御回答ください。詳細は本校ホームページを御確認ください。

(1) 令和７年度入学生PTA役員又は委員の依頼について

URL https://forms.office.com/r/J9fxpu0aRe

(2) 令和７年度入学生緊急避難先調査票兼 PTA会員名簿

URL https://forms.office.com/r/qDj4KX0jmW

https://forms.office.com/r/J9fxpu0aRe
https://forms.office.com/r/qDj4KX0jmW

７ 問い合わせ先 愛知県立愛西工科高等学校

教頭（山田）又は教務主任（鬼頭）若しくは工務主任（細川）

電話：０５６７－３７－１２８８

８ 校内駐車場案内 (合格者出校日/入学式)

★ 北門または西門から入ることをおすすめします。

★ 本校職員の指示に従って駐車してください。

９ 令和７年度 合格者購入物品一覧表

※ 「生徒」と「保護者」の二手に分かれてそれぞれの販売場所にて購入します。「①～③」と「④～⑤」の

購入物品代金を分けて準備してください。

注意

(1)   本校は学年色があり、１年生は「青色」が学年色です。体操服や実習服の名前の刺繍等に学年色が

使用されます。また、実習服は令和２年度入学生よりデザイン変更しました。令和元年（平成３１年）

度入学以前の実習服とは異なりますので、新規に購入してください。

(2)   製図用具等は、卒業生の用具が利用可能です。確認したい場合は、製図用具等を持参してください。

(3)   夏用ハーフパンツ等を２枚以上購入される場合は、その額を加えて注文してください。

(4)   注文した物品は、入学後に納品させていただきます。

(5)   注文物品は、すべて前払いです。業者別に代金を納入し、注文します。①～⑤の代金をそれぞれ分

けて御準備いただき、①～③の代金は生徒が、④～⑤の代金は保護者の方がお持ちください。なお、

釣り銭のないように御用意ください。

(6)   販売業者電話番号

① ホッタスポーツ 0567-25-0150

② 佐藤伸  052-351-3200

③ ミドリ安全     0568-24-0951

④ 清芳屋  0567-24-2525

⑤ マツバラヤ書店 0567-26-2151

         注文

又は

購入

学  科  名

購 入 品 目（販売店） ロボット工学・機械・電子工学科 建築デザイン科

① 体操服・スリッパ(ホッタスポーツ)

22,900円 22,900円

冬用体育服上下 7,200円 注文

夏用半袖シャツ２着 3,900円 注文

夏用ハーフパンツ 2,000円 注文

体育館シューズ 3,900円 注文

屋外用シューズ 4,000円 注文

校舎用スリッパ 1,900円 購入

② 実習服セット(佐藤伸)

10,500円 10,500円

夏用上着(半袖ポロシャツ） 1,500円 注文

冬用上着 3,500円 注文

夏冬兼用ズボン 2,800円 注文

帽子 900円 注文

ベルト 500円 注文

実習服入れ袋 600円 注文

③ 安全用具  (ミドリ安全)

注文  3,600円  3,200円
実習靴（安全靴）

 「生徒」購入物品 合計金額(①～③) 37,000円 36,600円

④ 製図用具等(清芳屋)
注文 12,800円  9,600円

製図用具・電卓セット

⑤ 教科書(マツバラヤ書店) 購入 34,600円 32,000円

「保護者」購入物品 合計金額(④～⑤) 47,400円 41,600円

合計金額(①～⑤) 84,400円 78,200円